	Приложение № 1

к Программе


Перечень мероприятий ведомственной целевой программы муниципального образования «город Ульяновск» «Обеспечение расходных обязательств Управления образования администрации города Ульяновска в целях организации образовательной деятельности муниципальных образовательных организаций»
	№
	Наименование программного мероприятия
	Срок

реализации
	Источник финансиро-

вания
	Расходы (тыс. рублей), годы
	Исполнитель, соисполнители

	
	
	
	
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	Всего
	

	1. «Предоставление общедоступного бесплатного дошкольного, общего, дополнительного образования и оказание социально-психологической помощи детям с проблемами в развитии» в рамках муниципального задания

	1.1
	Расходы на обеспечение деятельности(оказание услуг) муниципальных дошкольных образовательных организаций
	
	Бюджет МО «город Ульяновск»
	706562,5
	749922,5
	1311731,6
	2768216,6
	Управление образования, образователь-ные организации

	1.2
	Расходы на обеспечение деятельности(оказание услуг) муниципальных  общеобразовательных организаций
	
	Бюджет МО «город Ульяновск»
	451946,8
	478172,6
	1255772,9
	2185892,3
	Управление образования, образователь-ные организации

	1.3
	Расходы на обеспечение деятельности(оказание услуг) муниципальных  образовательных организаций дополнительного образования детей
	
	Бюджет МО «город Ульяновск»
	278283,4
	320030,7
	426328,1
	1024642,2
	Управление образования, образователь-ные организации

	1.4
	Оказание социально-психологической помощи детям с проблемами в развитии, обучении и социальной адаптации
	
	Бюджет МО «город Ульяновск»
	7157,8
	7493,0
	12088,2
	26739,0
	Управление образования, образователь-ные организации

	
	Итого по  разделу ВЦП
	
	
	1443950,5
	1555618,8
	3005920,8
	6005490,1
	

	2. «Обеспечение реализации муниципальной и ведомственной программ»

	2.1
	Расходы на обеспечение деятельности работников аппарата Управления образования администрации города Ульяновска
	
	Бюджет МО «город Ульяновск»
	30614,6
	29991,5
	31491,0
	92097,1
	Управление образования

	2.2
	Расходы на обеспечение деятельности работников Управления образования, не являющихся муниципальными служащими
	
	Бюджет МО «город Ульяновск»
	66508,2
	66508,7
	87190,7
	220207,6
	Управление образования

	
	Итого по разделу
	
	
	97122,8
	96500,2
	118681,7
	312304,7
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Итого по ВЦП
	
	
	1541073,3
	1652119,0
	3124602,5
	6317794,8
	


